
 

     

 

DETERMINA DIRETTORIALE 
 

Accordo Quadro Interventi - Lotto 4 
CUP D86J16000610005 e CIG 687263991C dell’Accordo 
Assegnazione Diretta n. 2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DEL POLITECNICO DI MILANO 
 

premesso e considerato  
 
1. che in data 28.5.2018 è stato stipulato tra il Politecnico di Milano - piazza 

Leonardo da Vinci n. 32, 20133 Milano - C.F. 80057930150 e il Consorzio 
Integra società cooperativa, con sede in Bologna, via Marco Emilio Lepido, 
182/2 P. IVA 03530851207 il contratto in forma pubblica amministrativa 
(rep. 7/2018) relativo all’affidamento del Lotto 4 dell’Accordo Quadro 
Interventi CIG 687263991C avente ad oggetto l’Assegnazione di Contratti per 
la realizzazione di interventi edilizi di ristrutturazione, nuova costruzione, 
manutenzione, così come precisato all’art. 2.4 del Capitolato Speciale 
Dell’Accordo; 

2. che è necessario procedere celermente con l’avvio delle opere di 
riqualificazione e adeguamento normativo edificio Trifoglio autorizzato con il 
Consiglio di Amministrazione n. 389 del 20.12.2016 (elenco annuale 2017 – 
voce n. 16); 

3. Gli importi sono i seguenti: 
- PCC, € 6.600.000,00 oltre IVA 
- Interventi Opzionali (IIO), € 2.390.000,00 oltre IVA 
- Rinnovo delle manutenzioni, € 150.000,00 oltre IVA 
- Fondo Rischi (IFR), pari ad € 300.000,00 oltre IVA 
- Importo Pagamenti di Terzi (IPT), pari ad € 100.000,00 oltre IVA 

4. che il Consorzio Integra società cooperativa è iscritto nella white list, che in 
data 16.1.2018 la BDNA ha chiuso la richiesta di informazioni con esito 
negativo; 

5. che l’importo PCC di cui al punto 3 che precede trova copertura sul progetto 
A817PROG02_2; 

6. che il RUP nominato è l’arch. Riccardo Licari;  
 

DETERMINA 
 

a) di procedere con la trasmissione dell’invito a confermare l’interesse a 
contrarre e successiva stipula del Contratto relativo all’Assegnazione Diretta 
2 del Lotto 4, come disciplinato dai Documenti Di Assegnazione allegati alla 
lettera di invito a contrarre e dai Documenti Di Gara Dell’Accordo; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 



 
 

 
 
 

Pagina 2 di 2 
 

b) di procedere con l’assunzione del vincolo per l’importo PCC di cui al punto 3 
che precede, oltre IVA, sul progetto A817PROG02_2 e con il successivo 
impegno di spesa del Contratto derivante dall’Assegnazione Diretta 2 del 
Lotto 4. 

 
F.to digitalmente            
                    

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Graziano Dragoni 


